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1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

FECHA N
# COMPROMISOS NS. * i
RESPONS CUMPLIM. CUMPLE AVANCE
Notificar a gerencia el desarrollo de la . .
, Subdirector bienes
1 presente acta, donde se recomienda la / NO o "
R e e e s mpras 03/04/202 %
| adjudicacién de la Convocatoria Publica No. <0 'p.ra y 3/04/2023 00
suministros
06 de 2023.
Publicar la presente Acta junto a la decisidn
tomada por Gerencia (Resolucién de| Subdirector bienes |
5. | Adjudicacién) dentro de los términos comprasy 1 03/04/2023 NO 00%
establecidos en el cronograma de la suministros
Convocatoria Piblica No. 06 de 2023
~ CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL | i oo%

|  OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS :
' El cumplimiento de los compromisos establecidos, se encuentran a fecha de elaboracién de la"presente acta pero en

hora posterior a su desarrollo.
 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1. En Bogotd, a los tres (3) dfas del mes de abril de 2023, siendo las 10:35 a.m. en la Direccion Administrativa del
 Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dfa con el cual se
llevara a cabo el presente comité. '

2. Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que
todos se encuentran participes en la reunién; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

3. Se revisa el Acta anterior (No. 22 de 2023), presentandose la observacién que el cumplimiento de los
compromisos establecidos se encuentran para Ia misma fecha de elaboracién de la presente acta, pero en horas |

posteriores.

4. Temas a tratar:

4.1 Revisién y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 04 de 2023, cuyo objeto es: |
“SUMINISTRO DE_PRODUCTOS FARMACEUTICOS (MATERIAL MEDICO QUIRL’)RGICO) PARA LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA SEDE BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS
PUESTOS DE SALUD DE COGUA Y SAN CAYETANO; Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” correspondiente a: '
) “publicacién_de_evaluaciones_habilitantes”, publicadas el dia 27 _de marzo de 2023, I)_observaciones_y/o
subsanacién_a _las_evaluaciones_y_Ill) Respuestd a_las observaciones de las_evaluaciones y publicacién de la

evaluacidn definitiva.

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer

el resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 04 de 2023, una vez
desarrollada y publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnicay
de experiencia, y documentos generales) realizada el 27 de marzo de 2023, y “observaciones y/o subsanaciéna
las evaluaciones” (establecido para los dias 28 y 29 de marzo de 2023 - hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo alo '
definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, Resolucidn N- 104 de
2023 que dio apertura a la presente Convocatoria, mencionando lo siguiente: |

 4a4.Para la presente Convocatoria Publica presenta propuesta la empresa: TELEFLEX MEDICAL
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COLOMBIA
LTDA, ARP
MEDICA S;
ANMA SA
MEDTRON
DISTRICLIN
PHARMA

GOTHAPLA
BRAUN ME
JOHNSON
MEGALABS
JOMEDICA
COLOMBIA
informes d

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

SAS, BIOPLAST SAS, POLIFARMA SAS, LM INSTRUMENTS SAS, DRAEGER S.A., MEDICOX |
A MEDICAL SAS, TECNICA ELECTROMEDICA SAS, MEDCORE SAS, AYGPHARMA SAS, CTP B
\S, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, MEDICAL GROUP
b, IMCOLMEDICA S.A., FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA S.A.S. , TWITY S.AS,,
C COLOMBIA S.A., TECNOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA S.A.S., TM MEDICAS S.A.S.
ICOS S.A.S., ARROW MEDICAL S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., BSN MEDICAL LTDA,
CID S.A.S., UCIPHARMA S.A., LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., LABORATORIOS
ST LTDA, SHERLEG LABORATORIES S.A.S., MEDIREX BIC S.A.S., DISFARMA GC S.AS., B ‘
iDICAL S.A., MEQ TECNOLOGIA MEDICA S.A.S., BECTON DICKINSON DE COLOMBIA S.A,,

& JOHNSON DE COLOMBIA S.A., ALLERS S.A., SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S.,
» COLOMBIA S.A.S., DISCOLMEDICA S.A.S., JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS S.A.S. -
. S.A.S., BOSTON MEDICAL DEVICES COLOMBIA LTDA., G BARCO S.A., CROSSWELL DE
S.A.S., COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S., BIOMEDICAL TEC S.A.S. y de acuerdo a los
e evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:

’

No.
PROPONENTE

PROPONEN

EVALUACION
JURIDICA

EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION TECNICA

EVALUACION
DE
EXPERIENCIA

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES

ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION
DE LA
PROPUESTA

ANEXO 2.
REGISTRO
UNICO
PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

TELEFLEX MEDIC
COLOMBIA SAS

INADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 75, 88, 89, 90, 91,
92,93, 99, 166, 340, 341, 458, 459,
460, 478, 539, 784, 787, 817, 818,
819, 820, 842

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

BIOPLAST SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 9, 10, 11, 12, 15,

16, 17, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 36,

37,38, 74, 101, 102, 103, 105, 108,
109, 110, 134, 136, 138, 151, 152,
153, 154, 155, 156, 157, 161, 162,
169, 176, 184, 188, 189, 190, 213,
214, 260, 261, 284, 285, 290, 291,
295, 296, 297, 305, 321, 323, 327,
344, 345, 346, 351, 352, 354, 356,
357, 405, 406, 455, 458, 459, 460,
461, 482,507, 508, 509, 510,511,
518, 519, 521, 522, 523, 524, 537,
563, 577, 631, 632, 633, 670, 671,
679, 680, 683, 685, 686, 694, 699,
700, 701, 702, 705, 706, 707, 708,
709,710,712,713,714,715, 716,
717,720,724, 737,738, 740, 762,
770,780,782,784,787,788, 789,
790,794,795, 803, 804, 805, 806,
807, 808, 809, 810, 811, 812, 813,
814,815, 816, 817, 818, 819, 820,
821,822, 823, 824, 825, 826, 827,
829, 830, 831, 832, 833, 834, 839,
840, 841, 842, 843, 844, 845, 858,
860, 870, 871.

NO CUMPLE ITEMS: 504, 846

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

POLIFARMA SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLEITEMS: 2, 3,4,5,6,7,9,

13, 14,27, 28, 34, 35, 40, 43, 45, 58,
60, 62, 89, 90, 94, 95, 96, 97, 98, 99,

101, 103, 104, 105, 106, 107, 109,
139, 151, 155, 156, 157, 220

NO CUMPLE ITEMS: 8, 41,51, 52,
53, 54, 55, 129, 131, 158

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LM INSTRUMENT:

SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 33, 34, 35, 36, 37,

89, 90, 91, 304, 346, 377, 401, 402,
407, 408, 409, 457, 459, 460, 483,
484, 487, 488, 503, 505, 512, 526,
528, 529, 530, 531, 532, 533, 539,
541, 632, 654, 684, 702, 733, 734,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

736, 778, 779, 787, 809

NO CUMPLE ITEMS: 246, 356, 403,
404, 489, 490

DRAEGER S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 179, 180, 181, 184,
185, 186, 188, 193, 321, 457, 504,
618, 809

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDICOX LTDA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 1,2,3,8,9, 13, 18,
19,20, 21, 23, 24, 39, 46, 47, 48, 56,
58,60,62,63, 71,74, 87, 89, 90, 93,
123,128, 139, 151, 152, 154, 155,
158, 168, 184, 188, 196, 198, 220,
221,222, 289, 319, 334, 340, 341,
358, 363, 405, 406, 459, 460, 522,
523, 524, 541, 566, 800, 669, 670, .
671, 675, 678, 700,712,713, 714,
715,717,744, 745,746,777, 778,
779,782,785, 787, 794, 823, 824,
827, 831, 832, 833, 835, 836, 837,
845, 866, 871

NO CUMPLE ITEMS: 4,5,7,78,
143, 190, 268, 397, 401, 403, 407,
535, 536, 702, 734, 736, 739

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ARPA MEDICAL SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 34, 35, 37, 38, 51,
54,77,83, 85, 87,128, 130, 131,
365, 602, 604, 606, 624, 630, 632,
675, 677, 754, 755, 799, 847, 848,
851, 871

NO CUMPLE ITEMS: 143, 846

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TECNICA
ELECTROMEDICA SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 170, 171, 172,173,
174,175,177, 178, 182, 183, 185,
187, 191, 192, 456, 457, 618, 619,
620, 621, 622, 623, 787

NO CUMPLE ITEMS: 179, 180, 181,
184, 389, 505, 579, 580, 581, 582,
583, 584, 585, 586, 587, 617, 771

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10

MEDCORE SAS

INADMISIBLE

CUMPLE

NO CUMPLE ITEMS: 112, 113, 141,
167, 378, 697

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AYGPHARMA SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 3,4, 5,7, 54, 58,
60, 62, 63, 86, 358, 363, 539, 632,
671,700, 827, 829, 831, 832, 833,
845, 847

NO CUMPLE ITEMS: 31, 246, 521,
522,523,524, 602, 668, 675, 718,
729,736,794, 804, 823, 824

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

12

CTP MEDICA SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 75, 88, 89, 90, 99,
166, 196, 215, 301, 340, 341, 419,
430,437, 459, 475, 539, 611, 613,
663, 664, 784,787,817, 818, 819,
820 '

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

13

RAFAEL ANTONIO
SALAMANCA - DEPOSITO
DE DROGAS BOYACA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 3,4,5,8,9,23, 24,
34,35, 36, 37, 38, 43, 60, 62, 63, 90,
109, 152, 154, 155, 156, 158, 194,
195, 218, 509, 522, 523, 524, 570,
571,572, 573, 574, 575, 632, 700,
714,716, 717,720,726, 727,728,
731, 736, 788, 789, 790, 795, 804,
806, 807, 812, 814, 815, 823, 824,
827,831,832, 833, 842, 845,1, 2,7,
26, 58, 101, 151, 176, 217,220, 221,
222, 401,405, 408, 507, 521, 539,
569, 705, 710, 712, 713, 715, 762,
794, 829

NO CUMPLE [TEMS: 16, 17, 42,
142, 143, 219, 358, 383, 409, 484,
803 '

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

14

MEDICAL GROUP ANMA
SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,7,9, 15,
26, 28, 41, 58, 60,62, 109, 134, 138,

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS s

151, 152, 154, 155, 156, 175, 358,
522, 523, 524, 566, 577, 602, 632,
670,725,726,727,728,731,762,
794, 804, 806, 807, 809, 810, 811,
812,814, 815, 821, 823, 824, 827,
829, 831, 832, 833

NO CUMPLE ITEMS: 43, 44, 63,
139, 795, 803

16

IMCOLMEDICA S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 10, 11, 12, 15, 16,
17,18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26,
27, 28,29, 67, 68, 69, 153, 154, 155,
156, 157, 161, 188, 277, 321, 327,
406, 413, 414, 415, 416, 455, 458,
459, 460, 505, 507, 508, 509, 510,
511,519, 524, 535, 536, 631, 632,
633,715,716,717,725,726,727,
728,729,730,731,732, 742, 743,
744,745,746, 747,782,784, 787,
788,789,790, 803, 804,805, 806,
807,810, 811, 812, 813, 814, 815,
816, 822, 824, 825, 826, 834, 835,
836, 837, 840, 845, 846, 870

NO CUMPLE ITEMS: 111, 134,137,
138, 184, 564, 565, 738, 794, 795,
808, 823, 827, 829, 830, 831, 832,
833, 860

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FRIDEN DE COLOMBIA

HOSPITALARIA S

A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 10, 11, 12, 15, 16,
17,134, 138, 213, 214, 284, 285,
290, 291, 295, 296, 297, 563, 597,
600, 679,737,778, 779, 860

NO CUMPLE ITEMS: 599, 790

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TWITY SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 482, 846, 870, 871

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

MEDTRONIC COLDMBIA

SA.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 228, 244, 246, 264,
270, 301, 421, 430, 463, 464, 469,
471,472, 475, 4786, 590, 592, 611,
612,613, 659

NO CUMPLE ITEMS: 112, 113, 194,
195, 199, 247, 254, 326, 332, 333,
374,378, 422, 434, 437, 438, 440,
441, 447, 452, 466, 473, 493, 494,
497, 498, 697

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

20

TECNOLOGIAS M,
COLOMBIASAS,

FDICAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 49, 122, 123, 124,
127,198, 299, 300, 305, 348, 421,
431,445, 482, 483, 666, 667, 672,
673,687, 741,748,751, 768, 781

NO CUMPLE ITEMS: 31, 32, 33, 34,
35,36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 50, 125, 197, 201, 527

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

21

TMMEDICAS S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 299, 300, 345, 346,
348, 350, 351, 352, 353, 354, 355,
356, 374, 448, 450, 451, 466, 490,
540, 667, 685, 686, 690, 748

NO CUMPLE ITEMS: 447, 669

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

22

DISTRICLINICOS p.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 89, 90, 91, 168,
344, 345, 346, 354, 355, 684, 685,
686, 690, 631, 692, 739, 748, 750,
846, 870

NO CUMPLE ITEMS: 687

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

23

ARROW MEDICA

SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 325, 326, 644, 645,
646, 647, 648, 649, 650, 652

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

24

ALFATRADING S

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,6,7,9,
15,16, 17, 26, 27, 28, 42, 58, 60, 62,
63,74,772

NO CUMPLE ITEMS: 101, 102, 103,
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110,

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE
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260, 261, 358

25

BSN MEDICAL LTDA

INADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 27, 28, 29, 208,
211,212, 226, 318, 607, 772

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

26

PHARMA CID SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2, 3,4, 5,7, 58, 62,
63, 152, 154, 155,700, 729, 804

NO CUMPLE ITEMS: 521, 522, 523,
524,794, 823, 824, 827, 829, 832,
833 ]

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

27

UCIPHARMA SAA.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 142, 143, 338, 339,
342, 373, 681

NO CUMPLE ITEMS: 341

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

28

LIFE SUMINISTROS
MEDICOS SA.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,7, 9, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 43, 151,
152, 153, 154, 155, 156, 406, 631,
632, 633, 715,716, 717

NO CUMPLE ITEMS: 42, 44, 347,
724,725,726,727,728,729,730, -
731,772

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

29

LABORATORIOS
GOTHAPLAST LTDA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 42, 184, 188, 190,
223, 225, 324, 327, 458, 459, 460,
505, 784, 787, 795, 803, 804, 808,
810, 839, 840, 857

NO CUMPLE ITEMS: 25, 863

CUMPLE

CUMPLE,

CUMPLE

30

SHERLEG
LABORATORIES SA.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 401, 403, 408, 409, 505,
725,726,727,728,729,730, 731,
734,736, 742, 743, 744, 745, 7486,
T47,774,775,776

NO CUMPLE ITEMS: 407

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

31

MEDIREX BIC S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 113, 141, 378, 398

NO CUMPLE ITEMS: 247

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

32

DISFARMA GC S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,6,7,8,9,
10, 11,12, 15, 16, 17, 18,19, 20, 21,
22,23, 24,25,26,27, 28,29, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 40, 41, 43, 44, 58, 59,
60, 61,62, 63, 64, 74, 101, 102, 103,
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110,
134, 138, 152, 153, 154, 155, 156,
158, 161, 164, 210, 212, 213, 214,
217,220, 221, 222, 225, 226,227,
238, 239, 240,260, 261, 284, 285,
290, 291, 295, 297, 327, 347, 358,
375, 406, 455, 458, 459, 460, 484,
485, 487, 507, 508, 508, 510, 519,
521, 522,523, 524, 537, 539, 577,
597, 598, 599, 600, 631, 632, 633,
670, 679, 694, 699, 700, 701, 715,
717,719,720,724,725,726, 727,
728,729,730, 731,735,742, 743,
744,745,746, 747,762,772, 774,
775,776, 780, 784, 788, 789, 790,
794, 795, 804, 805, 806, 807, 808,
810, 811, 812, 813, 814, 815, 816,
823, 825, 827, 829, 830, 831,
832,833, 834, 838, 839,840, 845,
846, 857, 860, 863, 866, 870

NO CUMPLE ITEMS: 42, 176, 401,
402, 403, 404, 408, 409, 563, 733,
734,736,737, 773

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

33

B BRAUN MEDICAL S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 14, 34, 52, 53, 54,
85, 86, 87, 113, 282, 283, 363, 602,
604, 606, 624, 625, 626, 675, 676,
722,723,796, 797, 846, 847, 849,
871

NO CUMPLE ITEMS: 40, 41, 93,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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101, 102, 103, 104, 105, 106, 107,
120, 238, 392, 398, 412, 578

34

MEQ TECNOLOGH

MEDICAS.AS.

Eed

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 579, 580, 581, 582,
583, 584, 585, 586, 567

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

35

BECTON DICKINSON DE

COLOMBIA S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 8

NO CUMPLE ITEMS: 332

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

36

JOHNSON & JOH

DE COLOMBIA S.A.

SON

INADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 13, 14, 51, 52, 54,
56,71,73,76,77,78,79, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87, 130, 132, 142,
143, 160, 265, 266, 268, 280, 281,
282, 283, 286, 365, 366, 368, 370,
371, 387, 388, 389, 462, 541, 602,
604, 624, 625, 626, 628, 630, 634,
637,638, 639, 643, 675, 676, 677,
703,721,722,723, 754,755, 757,
778,779,796,797,798, 801, 802,
846, 849,851, 852, 861, 868,869,
870, 871

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

37

ALLERS S.A.

INADMISIBLE

NO CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 831

NO CUMPLE ITEMS: 794

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

38

SMITH & NEPHE
COLOMBIA S.AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 208, 209, 210, 225,
226,719,772,773, 857

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

39

MEGALABS COLOMBIA

SAS.

INADMISIBLE

NO CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 47, 48, 219

NO CUMPLE ITEMS: 383, 385, 719

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

40

DISCOLMEDICA §A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2, 3,4,5,7, 9, 10,
11,12,15, 16,17, 18,19, 20, 21, 22,
23,24, 26, 27,28, 29, 33, 34, 35, 36,
37, 40, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107,
134, 138, 152, 156, 176, 184, 213,
214,220, 221, 222, 284, 347, 358,
401, 403, 404, 406, 408, 484, 490,
521,522,523, 524, 577, 633, 688,
705,710, 712,713, 714, 715,
717,720,725,726,727,728, 729,
730,731,734,736, 737,762, 774,
782,787,788, 790,794, 795, 803,
807, 809, 823, 824, 827, 829, 831,
832, 833, 842, 845, 860, 865, 866

NO CUMPLE ITEMS: 1, 8, 13, 14,
25, 30, 38, 39, 41, 51, 53, 65, 67, 68,
69, 74,90, 91, 92, 93, 94, 108, 110,
115, 122, 131, 132, 137, 154, 185,
157,161, 162, 164, 180, 181, 210,
226,227, 238, 239, 240, 260, 261,
285, 297, 304, 318, 321, 323, 327,
351,397, 402, 407, 408, 413, 414,
415, 416, 455, 458, 459, 461, 480,
482, 507, 509, 632, 675, 676

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

41

JORGE MACHAD
EQUIPOS MEDIC
S.AS. - JOMEDIC

S
AL S.AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 263, 302, 303, 439,
666, 668, 672, 673, 751, 781

NO CUMPLE ITEMS: 246

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

42

BOSTON MEDICAL

DEVICES COLOM
LTDA.

BIA

ADMISIBLE

CUMPLE

NO CUMPLE ITEMS: 210, 213, 214,
217,220,221, 222, 225, 284, 285,
290, 291, 295, 297, 375, 386, 480,
481, 598, 599, 600, 679, 694, 719,
720,737

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

43

GBARCOSA.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 245, 247, 611, 615,
658, 662, 668, 686

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

44

CROSSWELL BE
COLOMBIAS.AS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 210, 220, 221, 222,
226,719

NO CUMPLE ITEMS: 208, 209

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

45

COMPANY MEDIGBOY OC

SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 3, 4,5,7, 58,60,
62, 63, 101, 109, 166, 318, 319, 390,
397, 486, 505, 511, 519, 522, 523,
524, 539, 566, 581, 582, 583, 632,
670, 671, 674, 675, 680, 700, 715,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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C 731,762,787, 804, 806, 814,815, |
824, 827, 831, 832, 833, 845

NO CUMPLE ITEMS: 794, 803

46 BIOMEDICAL TEC SA.S. ADMISIBLE CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 589, 698 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

4.1.2.De lo observado en el numeral anterior, presentan subsanacion y/u observaciones los proponentes:
TELEFLEX MEDICAL COLOMBIA SAS, BIOPLAST SAS, LM INSTRUMENTS SAS, MEDICOX LTDA,
TECNICA ELECTROMEDICA SAS, MEDCORE SAS, AYGPHARMA SAS, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - l
DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, MEDICAL GROUP ANMA SAS, IMCOLMEDICA S.A., FRIDEN DE L
COLOMBIA HOSPITALARIA S.A.S., TWITY S.A.S., MEDTRONIC COLOMBIA S.A., TECNOLOGIAS
MEDICAS COLOMBIA S.A.S., TM MEDICAS S.A.S., DISTRICLINICOS S.A.S., ARROW MEDICAL S.AS.,
ALFA TRADING S.A.S., BSN MEDICAL LTDA, PHARMA CID S.A.S., UCIPHARMA S.A, LIFE
SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., DISFARMA GC S.A.S., B BRAUN MEDICAL S.A., MEQ TECNOLOGIA
MEDICA S.A.S., BECTON DICKINSON DE COLOMBIA S.A., JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A,,
ALLERS S.A., SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S., DISCOLMEDICA S.A.S., JORGE MACHADO
EQUIPOS MEDICOS S.A.S. - JOMEDICAL S.A.S., BOSTON MEDICAL DEVICES COLOMBIA LTDA., G
BARCO S.A., CROSSWELL DE COLOMBIA S.A.S., BIOMEDICAL TEC S.A.S., allegando documentacion

dentro de los términos establecidos.

4.1.3. Elaborado el Consolidado de observaciones y/o subsanacién y emisién de evaluaciones definitivas de
acuerdo a los requisitos subsanados, tenemos lo siguiente :

PUBLICACION DE | RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES DE
N EVALUACIONES - | LAS EVALUACIONES Y PUBLICACION DE REQUISITO
PROP O(I)\I.ENTE PROPONENTE HABILITANTES LA EVALUACION DEFINITIVA - OBSERVACIONES EVALUADO Y
(publicada el 27 de SUBSANACION (Publicacién 03 de abril SUBSANADO
marzo de 2023) de 2023)
TELEFLEX
REMITIRSE A DOCUMENTO -
1 MEDICAL INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
COLOMBIA EVALUACION JURIDICA(...)
SAS
REMITIRSE A DOCUMENTO -
M R . ]
10 EDCORE INADMISIBLE ADMISIBLE - | SUBSANACION DE JURIDICO
SAS EVALUACION JURIDICA (...)
REMITIRSE A DOCUMENTO -
25 BSN MEDICAL INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
LTDA EVALUACION JURIDICA(...)
JOHNSON &
REMITIRSE A DOCUMENTO -
36 JOHNSON DE INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
COLOMBIA EVALUACION JURIDICA (...)
S.A.
REMITIRSE A DOCUMENTO —
SOLICITUD SUBSANACION A
EVALUACION DE CRITERIOS
ANCIERO
37 ALLERS S.A. NO CUMPLE CUMPLE HABILITANTES DE ORDEN FINANC
TECNICO Y DE EXPERIENCIA
(@)
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BIOPLAST SAS

CUMPLE ITEMS: 9, 10, 11,
12,15,16,17,26,27, 28,
29,33, 34, 35, 36, 37, 38,
74,101, 102, 103, 105, 108,
109, 110, 134, 136, 138,
151,152, 153, 154, 155,
156, 157, 161, 162, 169,
176, 184, 188, 189, 190,
213, 214, 260, 261, 284,
285, 290, 291, 295, 296,
297, 305, 321, 323, 327,
344, 345, 346, 351, 352,
354, 356, 357, 405, 406,
455, 458, 459, 460, 461,
482,507, 508, 509, 510,511,
518, 519, 521, 522, 523,
524, 537, 563, 577, 631,
632, 633, 670, 671, 679,
680, 683, 685, 686, 694,
699, 700, 701, 702, 705,
706, 707, 708, 709, 710,
712,713,714, 715, 7186,
717,720,724,737,738,
740,762, 770, 780, 782,
784,787,788, 789, 790,
794,795, 803, 804, 805,
806, 807, 808, 809, 810,
811,812, 813, 814, 815,
816, 817, 818, 819, 820,
821,822, 823, 824, 825,
826, 827, 829, 830, 831,
832, 833, 834, 839, 840,
841, 842, 843, 844, 845,
858, 860, 870, 871.

NO CUMPLE ITEMS: 504,
846

CUMPLE ITEMS: 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17,
26,27, 28, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 74,
101, 102, 103, 105, 108, 109, 110, 134,
136, 138, 151, 152, 153, 154, 155, 156,
157, 161, 162, 169, 176, 184, 188, 189,
190, 213, 214, 260, 261, 284, 285, 290,
291, 295, 296, 297, 305, 321, 323, 327,
344, 345, 346, 351, 352, 354, 356, 357,
405, 406, 455, 458, 459, 460, 461,
482,507, 508, 509, 510,511, 518, 519,
521,522, 523, 524, 537, 563, 577, 631,
632, 633, 670, 671, 679, 680, 683, 685,
686, 694, 699, 700, 701, 702, 705, 706,
707,708,708, 710, 712, 713, 714, 715,
716, 717,720,724, 737,738, 740, 762,
770,780, 782, 784, 787, 788, 789, 790,
794, 795, 803, 804, 805, 806, 807, 808,
809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816,
817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824,
825, 826, 827, 829, 830, 831, 832, 833,
834, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845,
858, 860, 870, 871, 504

NO CUMPLE ITEMS: 846

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICOY
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

LM INSTRUME
SAS

TS

CUMPLE ITEMS: 33, 34,
35, 36, 37, 89, 90, 91, 304,
346, 377, 401, 402, 407,
408, 409, 457, 459, 460,
483, 484, 487, 488, 503,
505, 512, 526, 528, 529,
530, 531, 532, 533, 539,
541,632, 654, 684, 702,
733,734,736,778,779,
787,809

NO CUMPLE ITEMS: 246,
356, 403, 404, 489, 490

CUMPLE ITEMS: 33, 34, 35, 36, 37, 89,
90, 91, 304, 346, 377, 401, 402, 407, 408,
409, 457, 459, 460, 483, 484, 487, 488,
503, 505, 512, 526, 528, 529, 530, 531,
532, 533, 539, 541, 632, 654, 684, 702,
733,734,736,778,779, 787, 809, 489,
490

NO CUMPLE ITEMS: 246, 356, 403, 404

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

MEDICOX LTD.

CUMPLE {TEMS: 1,2,3, 8,
9,13,18,19, 20, 21,23, 24,
39, 46, 47, 48, 56, 58, 60,
62,63,71,74, 87,89, 90,
93,123, 128, 139, 151, 152,
154, 155, 158, 168, 184,
188, 196, 198, 220, 221,
222,289, 319, 334, 340,
341, 358, 363, 405, 408,
459, 460, 522, 523, 524,
541, 566, 600, 669, 670,
671, 675, 679, 700, 712,
713,714,715, 717, 744,
745,746,777, 778, 779,
782,785,787, 794, 823,
824,827,831, 832, 833,
835, 836, 837, 845, 866,
871

NO CUMPLE ITEMS: 4, 5,
7,78, 143, 190, 268, 397,
401, 403, 407, 535, 536,
702,734,736, 739

CUMPLE ITEMS: 1,2,3,8,9, 13,18, 19,
20,21, 23, 24, 39, 46, 47, 48, 56, 58, 60,
62,63, 71,74, 87,89, 90, 93, 123, 128,
139, 151, 152, 154, 155, 158, 168, 184,
188, 196, 198, 220, 221, 222, 289, 319,
334, 340, 341, 358, 363, 405, 4086, 459,
460, 522, 523, 524, 541, 566, 600, 669,
670, 671,675,679, 700, 712, 713, 714,
715,717, 744,745,746,777, 778, 779,
782,785,787, 794, 823, 824, 827, 831,
832, 833, 835, 836, 837, 845, 866, 871,
190, 401, 403, 407, 734, 736, 739 (390-
NO OFERTADO ECONOMICAMENTE),

NO CUMPLE ITEMS: 4, 5,7, 78, 143,
268, 397, 535, 536, 702

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO
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TECNICA
ELECTROMEDICA
SAS

CUMPLE ITEMS: 170, 171,
172, 173, 174, 175,177,
178, 182, 183, 185, 187,
191, 192, 456, 457, 618,
619, 620, 621, 622, 623,
787

NO CUMPLE ITEMS: 179,
180, 181, 184, 389, 505,
579, 580, 581, 582, 583,
584, 585, 586, 587, 617,
7

CUMPLE ITEMS: 170, 171, 172, 173,174,
175,177, 178, 182, 183, 185, 187, 191,
192, 456, 457, 618, 619, 620, 621, 622,
623, 787, 579, 580, 581, 562, 583, 584,
585, 586, 587, 771

NO CUMPLE ITEMS: 179, 180, 181, 184,
389, 505, 617

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

10

MEDCORE SAS

NO CUMPLE ITEMS: 112,
113, 141, 167, 378, 697

NO CUMPLE ITEMS: 112, 113, 141, 167,
378,697

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICOY
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA (...)

TECNICO

11

AYGPHARMA SAS

CUMPLE ITEMS: 3,4,5,7,
54, 58, 60, 62, 63, 86, 358,
363, 539, 632, 671, 700,
827,829, 831, 832, 833,
845, 847

NO CUMPLE ITEMS: 31,
246,521,522, 523, 524,
602, 668, 675, 718, 729,
736, 794, 804, 823, 824

CUMPLE ITEMS: 3,4, 5,7, 54, 58, 60, 62,
63, 86, 358, 363, 539, 632, 671, 700, 827,
829, 831, 832, 833, 845, 847, 521, 522,
523,524, 729,736, 804, 824

NO CUMPLE ITEMS: 31, 246, 602, 668,
675, 718, 794, 823,

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

13

RAFAEL ANTONIO
SALAMANCA -
DEPOSITO DE
DROGAS BOYACA

CUMPLE ITEMS: 3,4, 5, 8,
9,23, 24, 34, 35, 36, 37, 38,
43, 60, 62, 63, 90, 109, 152,
154, 155, 156, 158, 194,
195, 218, 509, 522, 523,
524,570, 571, 572, 573,
574,575,632, 700, 714,
716,717,720,726,727,
728,731,736, 788, 789,
790, 795, 804, 806, 807,
812,814, 815, 823, 824,
827,831, 832, 833, 842,
845,1,2,7, 26,58, 101,
151, 176, 217,220, 221,
222, 401,405, 406, 507,
521, 539, 569, 705, 710,
712,713,715, 762, 794,
829

NO CUMPLE ITEMS: 16,
17,42, 142, 143, 219, 358,
383, 409, 484, 803

CUMPLE ITEMS: 3,4,5,8,9, 23,24, 34,
35, 36, 37, 38, 43, 60, 62, 63, 90, 108,
152, 154, 155, 156, 158, 194, 195, 218,
509, 522, 523, 524, 570, 571, 572, 573,
574, 575, 632,700, 714,716,717, 720,
726,727,728, 731,736, 788, 789, 790,
795, 804, 806, 807, 812, 814, 815, 823,
824,827, 831, 832,833, 842, 845,1,2,7,
26, 58, 101, 151, 176, 217,220, 221, 222,
401,405, 406, 507, 521, 539, 569, 705,
710, 712, 713, 715, 762, 794, 829, 16, 17

NO CUMPLE ITEMS: 42, 142, 143, 219,
358, 383, 409, 484, 803

REMITIRSE A DOCUMENTO —
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

14

MEDICAL GROUP
ANMA SAS

CUMPLE ITEMS: 2, 3,4, 5,
7.9, 15, 26, 28, 41, 58, 60,
62, 109, 134, 138, 151, 152,
154, 155, 156, 175, 358,
522,523, 524, 566, 577,
602, 632, 670, 725, 726,
727,728,731,762, 794,
804, 806, 807, 809, 810,
811, 812, 814, 815, 821,
823, 824, 827, 829, 831,
832,833

NO CUMPLE ITEMS: 43,
44, 63, 139,795, 803

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,7,9, 15, 26,
28, 41, 58, 60, 62, 109, 134, 138, 151,
152, 154, 155, 156, 175, 358, 522, 523,
524, 566, 577, 602, 632, 670, 725, 726,
727,728, 731, 762, 794, 804, 806, 807,
809, 810, 811, 812, 814, 815, 821, 823,
824, 827, 829, 831, 832, 833, 63

NO CUMPLE ITEMS: 43, 44, 139, 795,
803

REMITIRSE A DOCUMENTO ~
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICOY
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO
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16

IMCOLMEDICA
SA.

CUMPLE ITEMS: 10, 11,
12,15,16, 17, 18,19, 20,
21,22,23,24,25,28, 27,
28,29, 67,68, 69, 153, 154,
155, 156, 157, 161, 188,
277,321,327, 406, 413,
414, 415, 416, 455, 458,
459, 460, 505, 507, 508,
509, 510, 511, 519, 524,
535, 536, 631, 632, 633,
715,716, 717,725, 726,
727,728,729,730,731,
732,742, 743,744, 745,
746,747,782, 784,787,
788,789, 790, 803, 804,805,
806, 807, 810, 811, 812,
813,814, 815, 816, 822,
824, 825, 826, 834, 835,
836, 837, 840, 845, 846,
870

NGO CUMPLE ITEMS: 111,
134, 137, 138, 184, 564,
565,738, 794, 795, 808,
823, 827, 829, 830, 831,
832, 833, 860

CUMPLE ITEMS: 10, 11, 12, 15, 16, 17,
18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29,67, 68, 69, 153, 154, 155, 156, 157,
161, 188, 277, 321, 327, 406, 413, 414,
415, 416, 455, 458, 459, 460, 505, 507,
508, 509, 510, 511, 519, 524, 535, 536,
631,632, 633, 715,716, 717, 725, 726,
727,728,729,730, 731,732, 742, 743,
744,745,746, 747,782, 784, 787,
788,789, 790, 803, 804,805, 806, 807,
810,811, 812, 813, 814, 815, 816, 822,
824, 825, 826, 834, 835, 836, 837, 840,
845, 846, 870, (208, 209-NO OFERTADO
ECONOMICAMENTE),

NO CUMPLE ITEMS: 111, 134, 137, 138,
184, 564, 565, 738, 794, 795, 808, 823,
827,829, 830, 831, 832, 833, 860

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

17

FRIDEN DE
COLOMBIA
HOSPITALARIA
S.AS.

CUMPLE ITEMS: 10, 11,
12,15, 16, 17, 134, 138,
213, 214, 284, 285, 290,
291, 295, 296, 297, 563,
597,600, 679, 737, 778,
779, 860

NO CUMPLE ITEMS: 599,
790

CUMPLE ITEMS: 10, 11, 12, 15, 16, 17,
134, 138, 213, 214, 284, 285, 290, 291,
295, 296, 297, 563, 597, 600, 679, 737,
778,779, 860, 599, 790

REMITIRSE A DOCUMENTO —
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

18

MEDTRONIC
COLOMBIA S.A

CUMPLE ITEMS: 228, 244,
246, 264, 270, 301, 421,
430, 463, 464, 469, 471,
472, 475, 476, 590, 592,
611,612, 613, 659

NO CUMPLE ITEMS: 112,
113, 194, 195, 199, 247,
254,326, 332, 333, 374,
378,422,434, 437, 438,
440, 441, 447, 452, 466,
473, 493, 494, 497, 498,
697

CUMPLE ITEMS: 228, 244, 246, 264, 270,
301, 421, 430, 463, 464, 469, 471, 472,

'| 475, 476, 590, 592, 611, 612, 613, 659 -

112, 113, 199, 247, 326, 332, 374, 378,
422,434, 437,438, 440, 447, 452, 466,
493, 494, 697

NO CUMPLE ITEMS: 194, 195, 254, 333,
441,473, 497, 498

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA (...)

TECNICO

20

TECNOLOGIAS
MEDICAS

COLOMBIA S.AS.

CUMPLE ITEMS: 49, 122,
123,124,127, 198, 299,
300, 305, 348, 421, 431,
445, 482, 483, 666, 667,
672,673, 687, 741, 748,
751,768, 781

NO CUMPLE ITEMS: 31,
32,33, 34, 35, 36, 37, 38,
39,40, 41,42, 43, 44, 45,
46,47, 48, 50, 125, 197,
201, 527

CUMPLE ITEMS: 49, 122, 123, 124, 127,
198, 299, 300, 305, 348, 421, 431, 445,
482, 483, 666, 667, 672, 673, 687, 741,
748,751,768, 781, 31,46, 201

NO CUMPLE ITEMS: 32, 33, 34, 35, 36,
37,38, 39,40, 41,42, 43, 44, 45,47, 48,
50,125, 197, 527

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

21

TM MEDICAS
S.AS.

CUMPLE ITEMS: 299, 300,
345, 346, 348, 350, 351,
352, 353, 354, 355, 356,
374, 448, 450, 451, 466,
490, 540, 667, 685, 686,
690, 748

NO CUMPLE ITEMS: 447,
669

CUMPLE ITEMS: 299, 300, 345, 346, 348,
350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 374,
448, 450, 451, 466, 490, 540, 667, 685,
686, 690, 748, 447, 669

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA (...)

TECNICO
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22

DISTRICLINICOS
S.AS.

CUMPLE ITEMS: 89, 90,
91, 168, 344, 345, 346, 354,
355, 684, 685, 686, 690,
691, 692, 739, 748, 750,
846, 870

NO CUMPLE ITEMS: 687

CUMPLE ITEMS: 89, 90, 91, 168, 344,
345, 346, 354, 355, 684, 685, 686, 690,
691, 692, 739, 748, 750, 846, 870

NO CUMPLE ITEMS: 687

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

24

ALFA TRADING
SAS.

CUMPLE ITEMS: 2, 3,4, 5,
6,7,9,15,16,17,26,27,
28, 42,58, 60, 62, 63, 74,
772

NO CUMPLE ITEMS: 101,
102, 103, 104, 105, 106,
107, 108, 108, 110, 260,
261, 358

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,6,7,9, 15, 16,
17,26, 27, 28,42, 58, 60, 62, 63, 74, 772,
358

NO CUMPLE ITEMS: 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 260, 261

REMITIRSE A DOCUMENTO —
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICOY
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

26

PHARMA CID
SAS.

CUMPLE ITEMS: 2, 3,4, 5,
7,58, 62,63, 152, 154, 155,
700,729, 804

NO CUMPLE ITEMS: 521,
522, 523, 524, 794, 823,
824, 827, 829, 832, 833

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,7,58, 62, 63,
152, 154, 155, 700, 729, 804, 521, 522,
523, 524, 823, 824,827, 829, 832, 833

NO CUMPLE ITEMS: 794

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

27

UCIPHARMA S.A,

CUMPLE ITEMS: 142, 143,
338, 339, 342, 373, 681

NO CUMPLE ITEMS: 341

CUMPLE ITEMS: 142, 143, 338, 339, 342,
373,681, 341

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICOY
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

32

DISFARMA GC
SAS.

CUMPLE ITEMS: 2, 3,4, 5,
6,7,8,9,10,11, 12,15, 16,
17, 18,18, 20, 21, 22, 23,
24, 25,26, 27,28, 29, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 40, 41,
43, 44, 58, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 74, 101, 102, 103,
104, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 134, 138, 152,
153, 154, 155, 156, 158,
161, 164, 210, 212, 213,
214,217, 220, 221, 222,
225,226,227, 238, 239,
240,260, 261, 284, 285,
290, 291, 295, 297, 327,
347, 358, 375, 406, 455,
458, 459, 460, 484, 485,
487, 507, 508, 509, 510,
519, 521, 522, 523, 524,
537, 539, 577, 597, 598,
599, 600, 631, 632, 633,
670, 679, 694, 699, 700,
701,715, 717,719,720,
724,725,726,727,728,
729,730, 731,735,742,
743,744,745, 746, 747,
762,772,774,775,776,
780, 784, 788, 789, 790,
794, 795, 804, 805, 806,
807, 808, 810, 811, 812,
813, 814, 815,816, 823,
825, 827, 829, 830, 831,
832,833, 834, 838, 839,840,
845, 846, 857, 860, 863,
866, 870

NO CUMPLE ITEMS: 42,
176, 401, 402, 403, 404,
408, 409, 563, 733, 734,
736,737,773

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,6,7,8,9,10,
11,12, 15, 16, 17, 18,19, 20, 21, 22, 23,
24,25, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 40, 41, 43, 44, 58, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 74, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107,
108, 109, 110, 134, 138, 152, 153, 154,
155, 156, 158, 161, 164, 210, 212, 213,
214, 217, 220, 221, 222, 225, 226,227,
238, 239, 240,260, 261, 284, 285, 290,
291, 295, 297, 327, 347, 358, 375, 406,
455, 458, 459, 460, 484, 485, 487, 507,
508, 509, 510, 519, 521, 522, 523, 524,
537, 539, 577, 597, 598, 599, 600, 631,
632, 633, 670,:679, 694, 699, 700, 701,
715,717,719, 720, 724,725,726, 727,
728,729,730, 731, 735, 742, 743, 744,
745,746, 747,762,772, 774,775, 776,
780, 784, 788, 789, 790, 794, 795, 804,
805, 806, 807, 808, 810, 811, 812, 813,
814, 815, 816, 823, 825, 827, 829, 830,
831, 832,833, 834, 838, 839,840, 845,
846, 857, 860, 863, 866, 870, 401, 402,
403, 404, 408, 408, 733, 734, 736,

NOC CUMPLE ITEMS: 42, 176, 563, 737,
773

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICOY
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO
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33

B BRAUN MED
SA.

CAL

CUMPLE ITEMS: 14, 34,
52, 53, 54, 85, 86, 87, 113,
282, 283, 363, 602, 604,
606, 624, 625, 626, 675,
676,722,723, 796, 797,
846, 847, 849, 871

NO CUMPLE ITEMS: 40,
41,93, 101, 102, 103, 104,
105, 108, 107, 120, 238,
392, 398, 412, 578

CUMPLE ITEMS: 14, 34, 52, 53, 54, 85,
86, 87, 113, 282, 283, 363, 602, 604, 606,
624, 625, 626, 675, 676, 722, 723, 796,
797,846, 847, 849, 871, 40, 41, 93,101,
102, 103, 104, 105, 106, 107, 120, 238,
392, 398, 412, 578

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

35

BECTON
DICKINSON DH

COLOMBIA S.A

CUMPLE ITEMS: 8

NO CUMPLE ITEMS: 332

CUMPLE ITEMS: 8, 322

NO CUMPLE ITEMS: 332

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

40

DISCOLMEDIC
S.AS.

o

CUMPLEITEMS: 2,3, 4,5,
7,9,10,11,12, 15,16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
26, 27,28, 28, 33, 34, 35,
36, 37, 40, 58, 59, 60, 61,
62, 63, 64, 101, 102, 103,
104, 105, 108, 107, 134,
138, 152, 156, 176, 184,
213, 214, 220, 221, 222,
284, 347, 358, 401, 403,
404, 406, 408, 484, 490,
521,522, 523, 524, 577,
633, 688, 705, 710,
712,713,714, 715,717,720,
725,726,727,728,729,
730,731,734,736,737,
762,774,782, 787, 788,
790, 794, 795, 803, 807,
809, 823, 824, 827, 829,
831, 832, 833, 842, 845,
860, 865, 866

NO CUMPLE ITEMS: 1, 8,
13, 14,25, 30, 38, 39, 41,
51, 53, 65, 67, 68, 69, 74,
90, 91, 92, 93, 94, 108, 110,
115,122,131, 132,137,
154, 155, 157, 161, 162,
164, 180, 181, 210, 226,
227,238, 239, 240, 260,
261, 295, 297, 304, 318,
321,323, 327, 351, 397,
402, 407, 409, 413, 414,
415, 416, 455, 458, 459,
461, 480, 482, 507, 509,
632, 675, 676

CUMPLEITEMS: 2, 3,4,5,7,9,10, 11,
12,15, 16,17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24,
26,27, 28, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 58,
59, 60, 61, 62, 63, 64, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 134, 138, 152, 156, 176,
184, 213, 214, 220, 221, 222, 284, 347,
358, 401, 403, 404, 406, 408, 484, 490,
521,522, 523, 524, 577, 633, 688, 705,
710,742,713, 714, 715,717,720, 725,
726,727,728,729,730,731, 734, 736,
737,762,774, 782,787,788, 790, 794,
795, 803, 807, 809, 823, 824, 827, 829,
831,832, 833, 842, 845, 860, 865, 866, 8,
38,154, 155,397, 407,459, 507, 509, 632

NO CUMPLE ITEMS: 1, 13, 14, 25, 30,
39,41, 51, 53, 65, 67, 68, 69, 74, 90, 91,
92,93, 94, 108, 110, 115, 122, 131, 132,
137,157, 161, 162, 164, 180, 181, 210,

226, 227, 238, 239, 240, 260, 261, 295,

297,304, 318, 321, 323, 327, 351, 402,

409, 413, 414, 415, 416, 455, 458, 461,

480, 482, 675, 676

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO ¥
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

42

BOSTON MED!
DEVICES
COLOMBIA LT

CAL

A.

NO CUMPLE ITEMS: 210,
213, 214, 217, 220, 221,
222,225, 284, 285, 290,
291, 295, 297, 375, 386,
480, 481, 598, 599, 600,
679, 694, 719,720, 737

CUMPLE ITEMS: 210, 213, 214,217, 220,
221, 222,225, 284, 285, 290, 291, 295,
297,375, 386, 480, 481, 598, 599, 600,
679,694,719, 720,737

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

44

CROSSWELL

COLOMBIA S.A

CUMPLE ITEMS: 210, 220,
221,222,226,719

NO CUMPLE ITEMS: 208,
209

CUMPLE ITEMS: 210, 220, 221, 222, 225,
719

NO CUMPLE ITEMS: 208, 209

REMITIRSE A DOCUMENTO —
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA
TECNICA(...)

TECNICO

18

TWITY S.AS.

CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A DOCUMENTO -
RESPUESTA SUBSANACIONES
CONCEPTO TECNICO Y
CALIFICACION DEFINITIVA DE
EXPERIENCIA(...)

DE EXPERIENCIA
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MEQ TECNOLOGIA

REMITIRSE A DOCUMENTO —
RESPUESTA SUBSANACIONES

34 NO CUMPLE CUMPLE CONCEPTO TECNICO Y DE EXPERIENCIA
MEDICA S.A.S. CALIFICACION DEFINITIVA DE
EXPERIENCIA(...)
REMITIRSE A DOCUMENTO ~
RESPUESTA SUBSANACIONES
44 gggg%ﬁ% /?ES NO CUMPLE NO CUMPLE CONCEPTO TECNICO Y DE EXPERIENCIA
e CALIFICACION DEFINITIVA DE
EXPERIENCIA (...)
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
14 Xﬁ,\afékg ROUP NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
ANEXO 1Y 2... EVALUACION | ANEXO 2
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
18 TWITY S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE 1 DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
ANEXO 1Y 2... EVALUACION | ANEXO 2
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
TECNOLOGIAS SUBSANACION DOCUMENTOS
20 MEDICAS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
COLOMBIA S.AS. ANEXO 1Y 2... EVALUACION ANEXO 1
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
23 éiRg W MEDICAL NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
L ANEXO 1Y 2... EVALUACION | ANEXO 2
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
24 éL)\:é TRADING NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
e ANEXQO 1Y 2... EVALUACION | ANEXO 1
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
LIFE SUBSANACION DOCUMENTOS
28 SUMINISTROS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
MEDICOS S.A.S. ANEXO 1Y 2... EVALUACION | ANEXO 1
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
34 MEQ TECNOLOGIA NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
MEDICA SA.S. ANEXO 1Y 2... EVALUACION | ANEXO 2
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
JOHNSON & SUBSANACION DOCUMENTOS
36 JOHNSON DE NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
COLOMBIA S.A. ANEXO 1Y 2... EVALUACION | ANEXO 1
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
37 ALLERS S.A. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
ANEXO 1Y 2... EVALUACION | ANEXO 1Y 2
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
38 SMITH & NEPHEW NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
COLOMBIA S.A.S. ANEXO 1Y 2... EVALUACION | ANEXO 1
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
40 glﬁCSOLMED|CA NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
S ANEXO 1Y 2... EVALUACION | ANEXO 1

DEFINITIVA
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JORGE MACHADO

REMITIRSE A DOCUMENTO -

EQUIPOS SUBSANACION DOCUMENTOS
41 MEDICOS SAS - NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES ~
e ANEXO 1Y 2... EVALUACION ANEXO 1
JOMEDICAL S.A.S. DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
BOSTON MEDICAL SUBSANACION DOCUMENTOS
42 DEVICES NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
COLOMBIA LTOA. ANEXO 1Y 2... EVALUACION ANEXO 2
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
43 GBARCO SA. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
ANEXO 1Y 2... EVALUACION ANEXO 1
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
44 gg([?gl\sllvaliLSL/gEs NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES -
i e ANEXO 1Y 2... EVALUACION ANEXO 2
DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
. SUBSANACION DOCUMENTQS
46 2I§\DI\S/IEDICALT_C NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES —
o ANEXO 1Y 2... EVALUACION ANEXO 1Y 2
DEFINITIVA

4.1.4.Adjunto a |

4.1.5. Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de

a presente acta se dejan los documentos de evaluaciones definitivas emitidas por las dreas

competentes del Hospital, sobre la subsanacién y observaciones remitidas por los proponentes.

evaluacion
(anexo 1y
(Consolida

ps Juridica, Financiera, Técnica, de Experiencia y Verificacién De Documentos Generales :
2) el dia 03 de abril de 2023, que no se encuentren relacionados en el numeral 4.1.3.
o de observaciones y/o SUBSANACION y emisién de evaluacidén definitiva de acuerdo al

requisito sybsanado) de la presente acta, conservan su concepto de Publicacién De Las Evaluaciones —

Evaluacion
marzo de
4.1.4. de la

es habilitantes (Admisible - No Admisible o Cumple — No Cumple) publicadas a fecha 27 de

2023; Y una vez consolidado las evaluaciones habilitantes con los resultados del numeral

presente acta, se obtiene como RESULTADO FINAL DE EVALUACIONES, lo relacionado a

continuacign:

No.
PROPONENTE

PROPONE

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES

TE

EVALUACION
JURIDICA

EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION TECNICA

EVALUACION
DE
EXPERIENCIA

ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION
DE LA
PROPUESTA

ANEXO 2.
REGISTRO
UNICO
PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

TELEFLEX MEDIQ
COLOMBIA SAS

AL

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 75, 88, 89, 90, 91,
92,93, 99, 166, 340, 341, 458, 459,
460, 478, 539, 784, 787, 817, 818,
819, 820, 842

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

BIOPLAST SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 9,10, 11,12, 15,
16,17, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 36,
37, 38,74, 101, 102, 103, 105, 108,
109, 110, 134, 136, 138, 151, 152,
153, 154, 155, 156, 157, 161, 162,
169, 176, 184, 188, 189, 190, 213,
214, 260, 261, 284, 285, 290, 291,
295, 296, 297, 305, 321, 323, 327,
344, 345, 346, 351, 352, 354, 356,
357, 405, 406, 455, 458, 459, 460,
461, 482,507, 508, 508, 510,511,
518, 519, 521, 522, 523, 524, 537,
563, 577,631, 632, 633, 670, 671,
679, 680, 683, 685, 686, 694, 699,
700, 701, 702, 705, 706, 707, 708,
709,710,712, 713,714,715, 716,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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717,720,724,737,738,740, 762,
770,780, 782, 784, 787, 788, 789,
790, 794, 795, 803, 804, 805, 806,
807, 808, 809, 810, 811, 812, 813,
814, 815, 816, 817, 818, 819, 820,
821, 822, 823, 824, 825, 826, 827,
829, 830, 831, 832, 833, 834, 839,
840, 841, 842, 843, 844, 845, 858,
860, 870, 871, 504

NO CUMPLE ITEMS: 846

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

POLIFARMA SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,6,7,9,
13, 14, 27, 28, 34, 35, 40, 43, 45, 58,
60, 62, 89, 90, 94, 95, 96, 97, 98, 99,
101, 103, 104, 105, 106, 107, 109,
139, 151, 155, 156, 157, 220 ’

NO CUMPLE ITEMS: 8, 41, 51, 52,
53, 54, 55, 129, 131, 158

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LM INSTRUMENTS SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 33, 34, 35, 36, 37,
89, 90, 91, 304, 346, 377, 401, 402,
407, 408, 409, 457, 459, 460, 483,
484, 487, 488, 503, 505, 512, 526,
528, 529, 530, 531, 532, 533, 539,
541, 632, 654, 684, 702, 733, 734,
736, 778,779, 787, 809, 489, 490

NO CUMPLE ITEMS: 246, 356, 403,
404

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DRAEGER S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 179, 180, 181, 184,
185, 186, 188, 193, 321, 457, 504,
618, 809

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDICOX LTDA

ADMISIBLE

CUMPLE

1,2,3,89,13,18,19, 20,21, 23,
24,39, 46, 47, 48, 56, 58, 60, 62, 63,
71,74, 87, 89, 90, 93, 123, 128, 139,
151, 152, 154, 155, 158, 168, 184,
188, 196, 198, 220, 221, 222, 289,
319, 334, 340, 341, 358, 363, 405,
406, 459, 460, 522, 523, 524, 541,
566, 600, 669, 870, 671, 675, 679,
700,712, 713,714,715, 717, 744,
745, 746,777,778, 779, 782,785,
787,794, 823, 824, 827, 831, 832,
833, 835, 836, 837, 845, 866, 871,
190, 401, 403, 407, 734, 736, 739
{390-NO OFERTADO
ECONOMICAMENTE),

NO CUMPLE ITEMS: 4, 5,7, 78, 143,
268, 397, 535, 536, 702

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ARPA MEDICAL SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 34, 35, 37, 38, 51,
54,77, 83, 85, 87, 128, 130, 131,
365, 602, 604, 606, 624, 630, 632,
675, 677, 754, 755, 799, 847, 849,
851, 871

NO CUMPLE ITEMS: 143, 846

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TECNICA
ELECTROMEDICA SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 170, 171, 172,173,
174,175, 177, 178, 182, 183, 185,
187, 191, 192, 456, 457, 618,619, .
620, 621, 622, 623, 787, 579, 580,
581, 582, 583, 584, 585, 586, 587,
m

NO CUMPLE ITEMS: 179, 180, 181,
184, 389, 505, 617

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10

MEDCORE SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

NO CUMPLE ITEMS: 112, 113, 141,
167, 378, 697

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AYGPHARMA SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 3,4, 5,7, 54, 58,
60, 62, 63, 86, 358, 363, 539, 632,
671, 700, 827, 829, 831, 832, 833,
845, 847, 521, 522, 523, 524, 729,
736, 804, 824

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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NO CUMPLE ITEMS: 31, 246, 602,
668, 675,718,794, 823,

~ DESARROLLO DELOSTEMAS PROPUESTOS

12

CTP MEDICA SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 75, 88, 89, 90, 99,
166, 196, 215, 301, 340, 341, 419,
430, 437, 459, 475, 539, 611, 613,
663, 664, 784, 787, 817, 818, 819,
820

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RAFAEL ANTONI(]
SALAMANCA - DE
DE DROGAS BOY

POSITO
nCA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 3, 4,5, 8,9, 23, 24,
34, 35, 36, 37, 38, 43, 60, 62, 63, 90,
109, 152, 154, 155, 156, 158, 194,
195, 218, 509, 522, 523, 524, 570,
571,672, 573, 574, 575, 632, 700,
714,716,717,720,726,727,728,
731,736,788, 789, 790, 795, 804,
806, 807, 812, 814, 815, 823, 824,
827,831,832, 833, 842, 845,1,2,7,
26, 58, 101, 151, 176, 217,220, 221,
222, 401,405, 406, 507, 521, 539,
569, 705, 710,712, 713, 715, 762,
794,829, 16,17

NO CUMPLE ITEMS: 42, 142, 143,
219, 358, 383, 409, 484, 803

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDICAL GROUP,
SAS

ANMA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2, 3,4,5,7, 8, 15,
26, 28, 41, 58, 60, 62, 109, 134, 138,
151, 152, 154, 155, 156, 175, 358,
522, 523, 524, 566, 577, 602, 632,
670,725,726,727,728,731, 762,
794, 804, 806, 807, 809, 810, 811,
812, 814, 815, 821, 823, 824, 827,
829, 831,832, 833, 63

NO CUMPLE ITEMS: 43, 44, 139,
795, 803

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

IMCOLMEDICA S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 10, 11, 12, 15, 16,
17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27,28, 29, 67,68, 69, 153, 154, 155,
156, 157, 161, 188, 277, 321, 327,
406, 413, 414, 415, 416, 455, 458,
459, 460, 505, 507, 508, 509, 510,
511, 619, 524, 535, 536, 631, 632,
633,715,716, 717,725,726, 727,
728,729,730,731,732, 742,743,
744,745,746, 747,782,784, 787,
788,789, 790, 803, 804,805, 806,
807, 810, 811, 812, 813, 814, 815,
816, 822, 824, 825, 826, 834, 835,
836, 837, 840, 845, 846, 870, (208,
209-NO OFERTADO
ECONOMICAMENTE),

NO CUMPLE ITEMS: 111, 134, 137,
138, 184, 564, 565, 738, 794, 795,
808, 823, 827, 829, 830, 831, 832,
833, 860

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FRIDEN DE COLC
HOSPITALARIA §

MBIA
AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 10, 11, 12, 15, 16,
17,134, 138, 213, 214, 284, 285,
290, 291, 295, 296, 297, 563, 597,
600, 679, 737,778, 779, 860, 599,
790

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TWITY SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 482, 846, 870, 871

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

19

MEDTRONIC COIOMBIA

S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 228, 244, 246, 264,
270, 301, 421, 430, 463, 464, 469,
471,472, 475, 476, 590, 592, 611,
612, 613, 659 - 112, 113, 199, 247,
326, 332, 374, 378, 422, 434, 437,
438, 440, 447, 452, 466, 493, 494,
697

NO CUMPLE ITEMS: 194, 195, 254,
333,441,473, 497, 498

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

20

TECNOLOGIAS

EDICAS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 49, 122, 123, 124,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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127,198, 299, 300, 305, 348, 421,
431, 445, 482, 483, 666, 667, 672,
673,687, 741,748, 751, 768, 781,
31, 46, 201

NO CUMPLE ITEMS: 32, 33, 34, 35,
36,37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44, 45,
47,48, 50, 125, 197, 527

~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
e L T

21

TM MEDICAS SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 299, 300, 345, 346,
348, 350, 351, 352, 353, 354, 355,
356, 374, 448, 450, 451, 466, 490,
540, 667, 685, 686, 690, 748, 447,
669

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

22

DISTRICLINICOS S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 89, 90, 91, 168,
344,345, 346, 354, 355, 684, 685,
686, 690, 691, 692, 739, 748, 750,
846, 870

NO CUMPLE ITEMS: 687

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

23

ARROW MEDICAL S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 325, 326, 644, 645,
646, 647, 648, 649, 650, 652

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

24

ALFA TRADING SA.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,6,7, 9,
15,16, 17, 26, 27, 28, 42, 58, 60, 62,
63,74,772,358

NO CUMPLE ITEMS: 101, 102, 103,
104, 105, 108, 107, 108, 1089, 110,
260, 261

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

25

BSN MEDICAL LTDA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 27, 28, 29, 208,
211, 212, 226, 318, 607, 772

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

26

PHARMA CID SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2, 3,4,5,7, 58, 62,
63, 152, 154, 155,700, 729, 804,
521, 522, 523, 524, 823, 824, 827,
829, 832, 833

NO CUMPLE ITEMS: 794

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

27

UCIPHARMA SA,

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 142, 143, 338, 338,
342, 373, 681, 341

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

28

LIFE SUMINISTROS
MEDICOS SASS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2, 3,4,5,7, 9, 18,
19,20, 21,22, 23, 24, 26, 43, 151,
152, 153, 154, 155, 156, 406, 631,
632, 633, 715,718, 717

NO CUMPLE ITEMS: 42, 44, 347,
724,725,726,727, 728,729, 730,
731,772

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

29

LABORATORIOS
GOTHAPLAST LTDA

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE [TEMS: 42, 184, 188, 190,
223,225, 324, 327, 458, 459, 460,
505, 784, 787, 795, 803, 804, 808,
810, 839, 840, 857

NO CUMPLE ITEMS: 25, 863

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

30

SHERLEG
LABORATORIES S.AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 401, 403, 408, 409, 505,
725,726,727,728,729,730, 731,
734,736, 742, 743,744, 745, 746,
747,774,775, 776

NO CUMPLE ITEMS: 407

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

31

MEDIREX BIC S.AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 113, 141, 378, 398

NO CUMPLE ITEMS: 247

‘CUMPLE -

CUMPLE

CUMPLE

32

DISFARMA GC SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2,3,4,5,6,7,8,9,
10, 11,12, 15, 16, 17, 18,19, 20, 21,
22,23,24,25,26,27, 28,29, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 40, 41, 43, 44, 58, 58,
60, 61,62, 63, 64, 74, 101, 102, 103,
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110,
134, 138, 152, 153, 154, 155, 156,
158, 161, 164, 210, 212, 213, 214,
217,220, 221, 222, 225, 226,227,
238, 239, 240,260, 261, 284, 285,
290, 291, 295, 297, 327, 347, 358,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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375, 406, 455, 458, 459, 460, 484,
485, 487, 507, 508, 509, 510, 519,
521,522, 523, 524, 537, 539, 577,
597, 598, 599, 600, 631, 632, 633,
670, 679, 694, 699, 700, 701, 715,
717,719,720,724,725,726, 727,
728,729,730, 731,735, 742, 743,
744,745,746, 747,762, 772, 774,
775,776,780,784,788, 789, 790,
794,795, 804, 805, 806, 807, 808,
810, 811, 812, 813, 814, 815, 816,
823, 825, 827, 829, 830, 831,
832,833, 834, 838, 839,840, 845,
8486, 857, 860, 863, 866, 870, 401,
402, 403, 404, 408, 409, 733, 734,
736,

NO CUMPLE ITEMS: 42, 178, 563,
737,773

33

B BRAUN MEDICAL S A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 14, 34, 52, 53, 54,
85, 86, 87, 113, 282, 283, 363, 602,
604, 606, 624, 625, 626, 675, 676,
722,723,796, 797, 846, 847, 849,
871, 40, 41, 93, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 120, 238, 392, 398,
412, 578

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

34

MEQ TECNOLOGI
MEDICA S.A.S.

=

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 579, 580, 581, 582,
583, 584, 585, 586, 587

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

35

BECTON DICKINSON DE

COLOMBIA S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 8, 322

NO CUMPLE ITEMS: 332

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

36

JOHNSON & JOH

DE COLOMBIA S.A.

SON

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 13, 14, 51, 52, 54,
56,71,73,76,77,78,79, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87, 130, 132, 142,
143, 160, 265, 266, 268, 280, 281,
282, 283, 286, 365, 366, 368, 370,
371, 387, 388, 389, 462, 541, 602,
604, 624, 625, 626, 628, 630, 634,
637, 638, 639, 643, 675, 676, 677,
703,721,722,723, 754,755, 757,
778,779,796,797,798, 801, 802,
846, 849,851, 852, 861, 868,869,
870, 871

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

37

ALLERS SA.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 831

NO CUMPLE ITEMS: 794

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

38

SMITH & NEPHE
COLOMBIASA.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 208, 209, 210, 225,
226,719,772, 773, 857

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

39

MEGALABS COLQ
SAS.

MBIA

INADMISIBLE

NO CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 47, 48, 219

NO CUMPLE ITEMS: 383, 385, 719

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

40

DISCOLMEDICA §

AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS: 2, 3,4,5,7,9, 10,
11,12,15, 16,17, 18,19, 20, 21, 22,
23,24, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 36,
37,40, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107,
134, 138, 152, 156, 176, 184, 213,
214,220, 221, 222, 284, 347, 358,
401, 403, 404, 406, 408, 484, 490,
521,522, 523, 524, 577, 633, 688,
705,710, 712,713, 714,715,
717,720,725,726,727,728, 729,
730,731,734,736, 737,762, 774,
782,787,788, 790, 794, 795, 803,
807, 809, 823, 824, 827, 829, 831,
832, 833, 842, 845, 860, 865, 866, 8,
38, 154, 155, 397, 407, 459, 507,
509, 632

NO CUMPLE ITEMS: 1, 13, 14, 25,
30, 39, 41, 51, 53, 65, 67, 68, 69, 74,
90, 91,92, 93, 94, 108, 110, 115,
122,131,132, 137, 157, 161, 162,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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164, 180, 181, 210, 226, 227, 238,
239, 240, 260, 261, 295, 297, 304,
318, 321, 323, 327, 351, 402, 409,
113, 414, 415, 416, 455, 458, 461,
480, 482, 675, 676
# EQUIPOS MEDICOS ADMISIBLE | CUMPLE , 668, 672, 673,751, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS.- JOMEDICAL SAS. NO GUMPLE ITEMS: 246
CUMPLE ITENIS: 210, 213, 214, 217, 1
BOSTON MEDICAL 220, 221, 222, 225, 284, 285, 290, f
42 DEVICES COLOMBIA ADMISIBLE | CUMPLE | 201, 295, 207, 375, 386, 480, 481, CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
LTDA. 598, 599, 600, 679, 694, 719,720, | ;
737 |
CUNPLE ITEMS: 245, 247, 611, 675,
43 G BARCO SA. ADMISIBLE | CUMPLE | il poti CUMPLE CUMPLE cuvpLe |
CUNPLE ITEMS: 210, 220, 221, 222, i
CROSSWELL DE 296, 719 5
4 R S AS, ADMISIBLE | CUMPLE ; NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | |
NO CUMPLE ITEMS: 208, 209
CUNPLE [TEMS: 3, 4,5, 7, 58, 60,
62, 63, 101, 109, 166, 318, 319, 390,
397, 486, 505, 511, 519, 522, 523,
524, 539, 566, 561, 582, 583, 632, .
45 g?\’\gPANY MEDIQBOY OC | anmisiBLE | CUMPLE | 670, 671, 674, 675, 680, 700, 715, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AS. 731,762, 767, 804, 806, 814, 815,
824 827 831,832 833, 845
NO CUMPLE ITEMS: 794, 803
15 BIOVEDICALTEC SAS. | ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 569, 698 CUMPLE CUNPLE CUNPLE
4.2. Empresas Habilitadas

5. CONCLUSIONES

De la informacién presentada en el numeral anterior, se concluye que las empresas habilitadas para
continuar con el proceso - Evaluacién Econémica Ponderable son: TELEFLEX MEDICAL COLOMBIA SAS, |
BIOPLAST SAS, POLIFARMA SAS, LM INSTRUMENTS SAS, DRAEGER
MEDICAL SAS, TECNICA ELECTROMEDICA SAS, MEDCORE SAS, AYGPHARMA SAS, CTP MEDICA SAS,
RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, MEDICAL GROUP ANMA SAS,
IMCOLMEDICA S.A., FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA S.A.S., MEDTRONIC COLOMBIA S.A,
TECNOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA S.A.S., TM MEDICAS S.A.S., DISTRICLINICOS S.A.S., ARROW MEDICAL :
S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., BSN MEDICAL LTDA, PHARMA CID S.A.S., UCIPHARMA S.A, LIFE .
SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, SHERLEG LABORATORIES S.AS.,
MEDIREX BIC S.A.5,, DISFARMA GC S.A.S., B BRAUN MEDICAL S.A., MEQ TECNOLOGIA MEDICA S.A.S.,
BECTON DICKINSON DE COLOMBIA S.A., JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A., ALLERS S.A., SMITH
& NEPHEW COLOMBIA S.A.S., DISCOLMEDICA S.A.S., JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS S.A.S. |
' JOMEDICAL S.A.S., BOSTON MEDICAL DEVICES COLOMBIA LTDA., G BARCO S.A., COMPANY MEDIQBO

OCS.A.S., BIOMEDICAL TEC S.A.S.

S.A.,, MEDICOX LTDA, ARPA

5.1 Analizada la informacién, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacion definitiva

dado a los proponentes, y recomienda la publicacion de la presente acta en la fecha y hora establecida enel -
cronograma de la Convocatoria Publica No. 04 de 2023.
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_ TAREAS DEFINIDAS DURANTEELCOMITE

| ; T
o COMPROMISOS RESPONSABLE  cumpuimiEnTo

| Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema 1
Electrénico de Cdntratacién Publica SECOP I, la presente acta que ! Subdirector bienes

1. 1muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los términos comprasy ; 03/04/2023
establecidos en ¢l Cronograma de Actividades de la Convocatoria suministros
| Publica No. 04 de po23.

~ CIERREDELCOMITE

6. Siendo las 11:25 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los
que en el intervinieron.

) % A o g
SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARLIA MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Presidente ité de Comprasy Contratos Secretario Comité de Compras y Contratos

| FIRMADELOSASISTENTESALAREUNION
# NOMBRE COMPLETO

CARGO Y/O ACTIVIDAD

' 1 | LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS . Directora Cientifica

Subdirectora Operativa de Contabilidad = __=#"

" 2 | MARLESBY SOTELO PUERTO _ . e
con Funciones de Director Financiero (e)

3 | NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica
' 4 | FRANCISCO JAVIER RAMIREZ ROA Técnico Apoyo Administrativo
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